
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

des Pays de la Loire 

   

Décision n° 23867 du 17 septembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie des Pays de la Loire 
NOR : INTJ2128001S 

Le commandant de la région de gendarmerie des Pays de la Loire, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 30668 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032342S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Gady Thierry NIGEND : 141 785 
Merret  Cyril NIGEND : 154 406 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Vaidie Florent NIGEND : 161 657 
Métivier  Philippe NIGEND : 132 434 
Maury  Christophe NIGEND : 132 170 
Vion Jérôme NIGEND : 179 217 
Renaudin Jérôme NIGEND : 161 912 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Augier Jessica NIGEND : 213 122 
Richard Stéphane NIGEND : 212 698 
Lequipé Jérôme NIGEND : 203 598 
Lagoutte Franck NIGEND : 189 160 
Rocher Pierrick NIGEND : 137 907 
Prévôt Jean-Etienne NIGEND : 162 962 
Girault  Anthony NIGEND : 166 979 
Moyon Serge NIGEND : 244 676 

 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Prigent Maxime NIGEND : 323 851 
Dubois Julie NIGEND : 272 845 
Lacroix  Dimitri NIGEND : 338 695 
Léger Maxime NIGEND : 379 385 
Buisson Léa NIGEND : 361 339 
Girard  Audrey NIGEND : 323 860 
Bonte Rhodes NIGEND : 224 938 
Pellerin Jessica NIGEND : 318 511 
Le Luc Jean-Christophe NIGEND : 310 145 

Article 5  

La décision n° 17836 du 1er juillet 2021 portant promotion de sous-officiers de gendarmerie  
du cadre général de la région de gendarmerie des Pays de la Loire (NOR :  INTJ2119488S)  
est abrogée. 

Article 6  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 17 septembre 2021. 

 

Le général, 
commandant la région de gendarmerie 

des Pays de la Loire, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale de la Loire-Atlantique,  
R. Zamora 

 


